
· " f '
' , . r ,

' P

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, niže

uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvní stranami:

1. Město Vsetín
se sídlem: Svárov 1080, 755 24 Vsetín
lČ: 003 04 450
zastoupené starostou: jiřím Čunkem

jako půjčitel na straně jedné (dále jen ,,půjčitel")

2. Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace
se sídlem: jasenická 1544, 755 01 Vsetín
IČ: 609 90 406
Zastoupená Mgr. Petrem Kořenkem, ředitelem

jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen ,,vypůjčitel")

v tomto zněnL'

Článek I.
Úvodní ustanovení

l) půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci osobního automobilu Renault Clio, r. v.
2006, rz: 2z3 9727, vin: vf1bb1kef35872044, jehož bližší specifikace je uvedena v příloze této
smlouvy.

Článek ll.
Přenecháni věci do výpůjčky

l) půjčitel přenechává vypůjčiteli do dočasné bezplatné výpůjčky osobní automobil specifikovaný v ČI.
I. odst. 1 této smlouvy.

2) Předmět výpůjčky se vypůjčiteli poskytuje za účelem rozvozů obědů a zajištěni provozních
záležitostítýkajÍcÍ se zš Luh, mš Luh a MŠ Kobzáňova.

3) vypůjčitel je dále povinen předmět výpůjčky užívat pouze k účelům, k němuž byl výrobcem
zhotoven a k němuž je svou povahou určen a pouze takovým způsobem, aby na něm nevznikala
škoda nebo nadměrné opotřebení.

4) V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu nahlásit půjčiteli na telefonu Všechny
škody na předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen rovněž bezodkladně hlásit půjčiteli. Nesplněním
oznamovací povinnosti o nutnosti oprav nebo neumožněním jejich provedení, vznikne vypůjčiteli
odpovědnost za případnou škodu. půjčitel je povinen vypůjčiteli sdělit ihned poté, co mu vypůjčitel
oznámí potřebu opravy, v jakém termínu opravu provede s tím, že obecně je povinen provádět

- 1-



opravy bez zbytečného odkladu, poté co je mu jejich potřeba oznámena. Pokud půjčitel neprovede
potřebné opravy včas, provede opravu na své náklady vypůjčitel, přičemž je oprávněn požadovat
náhradu účelně vynaložených nákladů po půjčitel.

5) Náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky (pohonné hmoty, oleje a maziva, drobné opravy
a údržba, pořízení a výměna drobných náhradních dílů) nese ze svého vypůjčitel. Drobným
náhradním dílem se rozumí pro účely této smlouvy takový díl, jehož pořÍzení včetně výměny
dosáhne nejvýše 5.000,- KČ. Drobnou opravou se rozumí oprava, jejíž hodnota dosáhne nejvýše
5.000,- KČ. Opravy, údržbu a pořizováni náhradních dílů nad rámec drobných oprav bude provádět
na své náklady půjčitel.

6) pŮjčitel je oprávněn během užívánÍ předmětu výpůjčky vstupovat do prostor, kde je předmět
výpůjčky umístěn za účelem zjištěni jeho stavu a kontroly, zda je využíván řádným způsobem, tzn.
Zejména v souladu s jejich účelovým určením a touto smlouvou. Vypůjčitel je povinen toto půjčiteli
kdykoliv na základě předchozího oznámení umožnit. Obě strany jsou pcvinny poskytovat si
vzájemnou součinnost.

7) Předmět výpůjčky bude umístěn v prostředí odpovidajÍcÍ jeho významu, v souladu s účelem
výpůjčky. vypůjčitel zajistí dostatečná bezpečnostní opatření předmětu výpůjčky, aby nedošlo
k jeho odcizení či poškozeni.

8) vypůjčitel odpovídá za zničení, odcizení, poškození či jakékoli jiné znehodnocení předmětu
výpůjčky. vypůjčitel rovněž nese případnou zodpovědnost za škodu vzniklou třetím osobám
používáním předmětu výpůjčky, pokud k ní dojde v příčinné souvislosti s porušením ujednání
v této smlouvě. Tím není dotčena jiná zákonná odpovědnost vypůjčitele nebo půjčitele.

9) vypůjčitel nesmí svěřit předmět výpůjčky do užívánÍ třetí osobě bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele.

10) půjčitel výslovně uvádí, že předmět výpůjčky je technicky způsobilý pro provoz na pozemních
komunikacích (TK do 09.12.2026) a je pojištěn ze zákonné odpovědnosti proti škodám způsobeným
jeho provozem. Náklady za toto pojištěni jdou v plné výši k tíži půjčitele. vypůjčitel podpisem
smlouvy prohlašuje, že je dostatečně seznámen s pravidly použivánÍ a obsluhou a údržbou
předmětu výpůjčky.

11) O faktickém předání a převzetí předmětu výpůjčky při vzniku a po skončeni výpůjčky bude
smluvními stranami sepsán protokol o předáni a převzetí.

Článek Ill.
Doba trvání výpůjčky

l) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.

2) výpůjčku je možno ukončit výpovědí každé ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. výpovědní
lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po dni, kdy byla druhé smluvní
straně výpověď' doručena.

3) výpůjčku lze rovněž ukončit dohodou smluvních stran.

4) Smluvní strany se dohodly, že pokud vypůjčitel poruší povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ zvlášť
závažným způsobem, má půjčitel právo výpůjčku vypovědět bez výpovědní doby. Za porušeni
povinnosti z této smlouvy vyplývajÍcÍ zvlášť závažným způsobem se pro účely této smlouvy rozumí
zejména, pokud:

- 2-



a) vypůjčitel bude dlouhodobě i přes výslovné písemné upozorněni půjčitele užívat předmět
výpůjčky v rozporu s účelem stanoveným touto smlouvou.

b) vypůjčitel provede úpravy předmětu výpůjčky bez předchozího souhlasu pronajímatele.

c) vypůjčitel umožní užívánÍ předmětu výpůjčky třetí osobě, bez předchozího souhlasu
půjčitele.

Článek IV.
Závěrečná ujednání

l) Změna nebo úprava této smlouvy je možná pouze formou písemného dodatku
podepsaného oběma smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení
aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu
smlouvy neformálně, a to poskytnutím plněni. Smluvní strany výslovně vylučuji, aby tato smlouva
byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

2) Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistuji žádná jiná ujednáni,
ústni či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednáni
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

3) Uzavření této smlouvy schválila Rada města Vsetín na svém zasedání dne 12.05.2025 usnesením
34/64/RM/2025.

4) Podpisem smlouvy účastnici potvrzuji, že si smlouvu přečetli a že souhlasí s celým jejím obsahem.

5) Tato smlouva je vyhotovena celkem ve třech vyhotoveních, přičemž půjčitel obdrží dva výtisky a
vypůjčitel obdrží jeden výtisk.

6) vypůjčitel prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči půjčiteli žádné nesplacené dluhy
po lhůtě splatnosti. půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se toto prohlášení
vypůjčitel v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

7) vypůjčitel bere na vědomi, že půjčitel je povinný subjekt k poskytování informaci dle zákona
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
vypůjčitel souhlasí se zpřistupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i
všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch.

Ve Vsetíně dne
z

J

Ve Vsetíně dne
za vypůjčitele lé. T óLza 7""

P
Specifikace předmětu výpůjčky - příloha č. 1

-3 -



Příloha Č.1 k smlouvě o výpůjčce
Specifikace předmětu výpůjčky

Druh vozidla:
Tovární značka:
Obchodní označení:
ldentifikační číslo
vozidla (VIN):
Registrační značka:
Rok výroby:
Barva vozidla:
Obsah motoru, výkon:
PHM:

osobní
Renault
Clio

VF1BB1KEF35872044
2Z3 9727
2006
modrá
1149 cm', 43 kW
benzín

Stav tachometru: 170 052 km (ke dni podpisu smlouvy)
Počet mist k sezení: 5
Vybavení pneu: 4 ks letní pneumatiky vC. disků, 4 ks zimní pneumatiky vC. disků (pozn.:
vypůjčitel si zajisti na svůj náklad výměnu letních pneumatik vC. disků za zimní pneumatiky, a to dle
platné vyhlášky)

-4-


